
MINISTERIO DE AGRICULTURA

18316 RESOLUCION de la Dirección General de la Pro
ducción Agraria por la que se otorga el titulo de 
«Ganadería diplomada» a la explotación ganadera 
del Grupo Sindical de Colonización número 14.333. 
propietario de la finca «Gaper-Santa Marina», sita 
en el término municipal de San Saturnino (La Co
ruña).

Ilmo. Sr.: A solicitud del Grupo Sindical de Colonización nú
mero 14.333, para que le fuese concedido el título de «Ganade
ría diplomada» a la de su propiedad, de la especie bovina de 
raza Frisona, situada en el término municipal de San Satur
nino (La Coruña).

Vistos los informes preceptivos y de acuerdo con lo que de
terminan el Decreto de 26 de julio de 1956 y la Orden minis
terial de 14 de enero de 1957, le ha sido concedido por orden 
del excelentísimo señor Ministro de este Departamento, con esta 
fecha y ha propuesta de esta Dirección General, el título de 
«Ganadería diplomada» a la citada explotación animal.

Lo que pongo en conocimiento de V. I. a los efectos señala
dos en las referidas disposiciones.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 21 de junio de 1979.—El Director general, José Luis 

García Ferrero.

Ilmo. Sr. Delegado provincial del Ministerio de Agricultura de
La Coruña:

18317 RESOLUCION de la Dirección General de la Pro
ducción Agraria por la que se otorga el título de 
«Ganadería diplomada» a la explotación ganadera 
del Grupo Sindical de Colonización número 13.215, 
propietario de la finca denominada «Gaper-La Bar- 
quera», del término municipal de Cesdido-La Bar
quera (La Coruña).

Ilmo Sr.: A solicitud del Grupo Sindical de Colonización 
número 13.215, para que le fuese concedido el título de «Gana
dería diplomada» a la de su propiedad, de la especie bovina 
de raza Frisona. situada en el término municipal de Cesdido-La 
Barqueda (La Coruña).

Vistos los informes preceptivos y de acuerdo con lo que de
terminan el Decreto de 26 de julio de 1956 y la Orden minis
terial de 14 de enero de 1957, le ha sido concedido, por orden 
del excelentísimo señor Ministro de este Departamento, con esta 
fecha y a propuesta de esta Dirección General, el título de «Ga
nadería diplomada» a la citada explotación animal.

Lo que pongo en conocimiento de V. I. a los efectos señala
dos en las referidas disposiciones.

Dios guarde a V: I.
Madrid, 21 de junio de 1979.—El Director general, José Luis 

García Ferrero.

Ilmo. Sr. Delegado provincial del Ministerio de Agricultura de
La Coruña.

18318 RESOLUCION del Instituto Nacional para la Con
servación de la Naturaleza por la que se aprueba 
el Plan de Conservación de Suelos de la finca «Dos 
Hermanas III», del término municipal de Santa Bár
bara de Casa y Cabezas Rubias, en la provincia de 
Huelva.

A instancia del propietario de la finca «Dos Hermanas III», 
del término municipal de Santa Bárbara de Casa y Cabezas 
Rubias (Huelva), se ha incoado expediente en el que se ha jus
tificado con los correspondientes informes técnicos que en la 
misma concurren circunstancias que aconsejan la realización de 
obras, plantaciones y labores necesarias para la conservación 
del suelo agrícola, y, a tal fin, se ha tramitado, por la Sección 
de Conservación de Suelos, un Plan, de acuerdo con lo dis
puesto en la Ley de 20 de julio de 1955, al que ha dado su 
conformidad el interesado. Las obras incluidas en el Plan cum
plen lo dispuesto en los artículos 2.° y 3.° del Decreto de 12 
de julio de 1962.

Vistas las disposiciones legales citadas, la disposición adi
cional 3.a de la Ley de 21 de julio de 1971, y el articulo 1.2 y 
disposición final 7.a del Decreto-ley de 28 de octubre de 1971,

Este Instituto Nacional para la Conservación de la Natura
leza ha acordado:

Primero. Queda aprobado el Plan de Conservación del Suelo 
Agrícola de la citada finca de una extensión de 1.172 hectáreas, 
quedando afectada la totalidad de la superficie.

Segundo. El presupuesto es de 11.746.071 pesetas, do las 
que 6.416.818 pesetas serán subvencionadas, y las restantes 
5.329.453 pesetas, a cargo del propietario.

Tercero. Para la implantación de pratenses podrán solicitar 
los auxilios que establezca la Dirección General de la Produc
ción Agraria en sus campañas anuales, hasta una superficie 
de 800 hectáreas cuyo presupuesto de labores complementarias 
asciende a 3:948.000 pesetas.

Cuarto. De acuerdo con la legislación vigente, este Institu
to dictará las disposiciones necesarias para la realización y 
mantenimiento de las obras y trabajos incluidos en el referido 
Plan de Conservación de Suelos, así como para adaptarlo en 
su ejecución a las características del terreno y a la explota
ción de la finca afectada fijar el plazo y ritmo de realización 
de las obras y para efectuarlas, por sí y por cuenta del propie
tario, en el caso de que éste no las realice.

Madrid, 26 de junio de 1979.—El Director, José Lara Alén.

18319 RESOLUCION del Instituto Nacional para la Con
servación de la Naturaleza por la que se aprueba 
el Plan de Conservación de Suelos de la finca «La 
Campona», del término municipal de Higuera la 
Real, en la provincia de Badajoz.

A instancia del propietario de la finca «La Campona», del 
término municipal de Higuera la Real (Badajoz), se ha incoado 
expediente en el que se ha justificado con los correspondientes 
informes técnicos, que en la misma concurren circunstancias 
que aconsejan la realización de obras, plantaciones y labores 
necesarias para la conservación del suelo agrícola, y, a tal 
fin, se ha tramitado, por la Sección de Conservación de Suelos, 
un Plan, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 20 de julio de 
1955, al que ha dado su conformidad el interesado. Las obras 
incluidas en el Plan cumplen lo dispuesto en los artículos 2.° 
y 3.” del Decreto de 12 de julio de 1962.

Vistas las disposiciones legales citadas, la disposición adicio
nal 3.a de la Ley de 21 de julio de 1971, y el articulo 1.2 y 
disposición final 7.a del Decreto-ley de 28 de octubre de 1971,

Este Instituto Nacional para la Conservación de la Natura
leza ha acordado:

Primero. Queda aprobado el Plan de Conservación del Sue
lo Agrícola de la citada finca, de una extensión de 267 hec
táreas, quedando afectada la totalidad de la superficie.

Segundo. El presupuesto es de 5.514.878 pesetas, de las que 
2.585.789 pesetas serán subvencionadas y las restantes 2.929.089 
pesetas, a cargo del propietario.

Tercero. De acuerdo con la legislación vigente, este Insti
tuto dictará las disposiciones necesarias para la realización y 
mantenimiento de las obras y trabajos incluidos en el referido 
Plan de Conservación de Suelos, así como para adaptarlo en 
su ejecución a las características del terreno y a la explota
ción de la finca afectada, fijar el plazo y ritmo de realización 
de las obras y para efectuarlas por sí y por cuenta del propie
tario, en el caso de que éste no las realice.

Madrid, 23 de julio de 1979.—El Director, José Lara Alén.

MINISTERIO
DE COMERCIO Y TURISMO

18320 ORDEN de 8 de junio de 1978 por la que se am
plía el régimen de tráfico de perfeccionamiento ac
tivo autorizado a «Cordelería e Hilos del Cantábri
co, Sociedad Anónima», por Orden de 30 de junio 
de 1976, ampliado por Orden ministerial de 13 de 
diciembre de 1978, en el sentido de incluir nuevos 
productos de exportación.

Ilmo. Sr. La firma «Cordelería e Hilos del Cantábrico, So
ciedad Anónima», beneficiarla del régimen de tráfico de perfec- 
cionamiemo activo por Orden de 30 de junio de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» de 15 de septiembre), ampliado por Orden 
ministerial de 13 de diciembre de 1978 («Boletín Oficial del 
Estado» de 7 de febrero de 1979), para la importación de polipro
pileno en granza y fibras textiles de poliamida y la exportación 
de cordelería y monofilamentos, solicita se incluyan como pro
ductos de exportación les cuerdas y cordajes trenzados y sin 
trenzar de mecha de polipropileno multifilamento,

Este Ministerio, conformándose a lo informado y propuesto 
por la Dirección General de Exportación, ha resuelto:

Primero—Ampliar el régimen de tráfico de perfeccionamien
to activo autorizado a «Cordelería e Hilos del Cantábrico, S. A.», 
con domicilio en carretera La Avanzada Asua-Bilbao (Vizcaya), 
por Orden ministerial de 30 de junio de 1676 («Boletín Oficial



17534_______________________ _______________________ 26 julio 1979_________________________B. O. del E.-Num. 178

del Estado» de 15 de septiembre), ampliado por Orden ministe
rial de 13 de diciembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 
7 de febrero de 1979), en el sentido de incluir la exportación 
de cuerdas y cordajes trenzados y sin trenzar de mecha de 
polipropileno multifilamento (P. A. 59.04.B).

Segundo.—A efectos contables respecto a la presente amplia
ción, se mantienen los fijados en las citadas Ordenes ministe
riales.

Tercero—Las exportaciones que se hayan efectuado desde 
el 11 de diciembre de 1978 también podrán acogerse a los bene
ficios de los sistemas de reposición y devolución ie derechos 
derivados de la presente ampliación, siejnpre que se haya hecho 
constar en la ucencia de exportación y en la restante documen
tación aduanera de despecho la referencia de estar solicitada 
y en tramite de resolución. Para estas exportaciones, los plazos 
para solicitar la importación j devolución, respectivamente, co
menzarán a contarse desde la fecha de publicación de esta Or
den en el «Boletín Oficial del Estado».

Se mantienen en toda su integridad los restantes extremos 
de la Orden de 30 de junio de 1976 («Boletín Oficial del Es
tado» de 15 de septiembre), ampliada por Orden ministerial de 
13 de diciembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de fe
brero de 1979), que ahora se amplía.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 8 de junio de 1979.—P. D., el Subsecretario de Co

mercio, Agustín Hidalgo de Quintana.

Ilmo. Sr. Director general de Exportación.

18321 ORDEN de 8 de junio de 1979 por la que se pro
rroga el período de vigencia de la conceción del 
régimen de tráfico de perfeccionamiento activo a 
diversas firmas para la importación de algodón 
floca y exportaciones de manufacturas de algodón 
al amparo del Decreto 1310/1963, de 1 de junio,

Ilmo. Sr.: Vistas las instancias formuladas por diversas fir
mas en solicitud de que les sea prorrogada la vigencia del ré
gimen de tráfico de perfeccionamiento activo que les fue autori
zado por Orden de 17 de noviembre de 1983 («Boletín Oficial 
del Estado» del 20) y prorrogado hasta el 15 de marzo de 
1979,

Este Ministerio, conformándose a lo informado y propuesto 
por la Dirección General de Exportación, ha resuelto prorrogar 
por dos años más, a partir del 15 de marzo de 1979, el régimen 
de tráfico de perfeccionamiento activo autorizado por Orden de 
17 de noviembre de 1063 («Boletín Oficial del Estado» del 20) y 
prorrogado hasta el 15 de marzo de 1979, para importaciones 
de algodón floca y. exportaciones de manufacturas de algodón, 
al amparo del Decreto 1310/1963, de 1 de junio, a las siguientes 
firmas:

«Acabados de Panas, S. A », calle Consejo de Ciento, nú
mero 447, Barcelona.

«Anamex, S A.», calle Junqueras, 16, 13-D, Barcelona.
«Balanzó Textil, S. A.» avenida Generalísimo Franco, 363 

Barcelona.
«Brunet y Cia., S. en C.», Orla Lasarte (Guipúzcoa).
«Comercial Sert, S. A.», calle Lauría, 72, Barcelona.
«Compañía Anónima Hilaturas de Fabra y Coats», Bruch, 

50 bis. Barcelona.
«Estabanell Fontsere, S. A.», calle Hech, 28, Granollers.
«Estabanell y Pahísa, S. A.», calle Diputación, 248, Bar

celona.
«Guasch Hermanos, S. A.», calle Alta San Pedro, 74, Bar

celona.
«Hijo de Teodoro Prat, S. A.», oalle Bailén, 7, Barcelona.
«Hijos de José Ortinez, S. A.», calle Gerona, 37, Barce

lona.
«Hilados Dusol, S. A », calle Diputación, 282, Barcelona.
«Hilados Fiuvia, S. A.», calle Trafalgar, 4, Barcelona.
«Hilanderías Vera, S. A.», calle Fuente de la Salud, sin nú

mero, Olot (Gerona).
«Hilaturas Buixo, S A », calle Ausias March, 35, Barce

lona.
«Hilaturas Casals, S, A.», calle Caspe, 37, Barcelona.
«Hilaturas de Castellfullit, S. A.», calle Doctor Fleming, nú

mero 18, Castellfullit de la Rooa (Gerona).
«Hilaturas del Esera, S. A.», calle Belmes, número 107, Bar

celona.
«Hilaturas Gossypium, S. A.», calle Tuset, 5-11, Barcelona.
«Hilaturas Labor, S. A.», calle Caspe, 41, Barcelona.
«Hilaturas Marquet, S. A.», calle Caspe, 82, Barcelona.
«Hilaturas Voltrega, S. A.», calle Caspe, 82, Barcelona.
«Hilaturas y Tejidos Andaluces, S. A.», calle Héroes de To

ledo, 7 i, Sevilla.
«Hilaturas y Tejidos de Levante, S. A.», oalle Cstellón, 2. 

Valencia.
«Hilma, S. A.», calle Valencia, 665, Barcelona,

«Hispano Tex, S. A.», calle Valencia, 665, Barcelona.
«Humet, Textil, S. A.», oalle Madrazo, 27, Barcelona.
«Industrias del Tejido Cuyas, S. A.», calle del Bruc, 34, Bar

celona.
«Industrias Textil Ametller, S. A.», calle Diputación, 310, Bar

celona.
«Industrias Textil Tomás, S. A.», calle Gerona. 22, Barce

lona.
«Industrial Boyer, S. A.», oalle Gerona, 37, Barcelona.
«Industrias Bures, S. A.», calle Gerona, número 18, Bar

celona.
«Industrias Martí Tormo, S. A.», calle del Salvador, 29, Va», 

lencia.
«Industrias Murtra, S. A.», calle Caspe, 66, Barcelona.
«Isidro Jover y Cía, S. A », avenida Generalísimo, 355, Bar

celona.
«J. Móntame Font, S. A.», calle Mallorca, 260-262, Barce

lona.
«José Font Vilaseca, S. A.», calle Bruch, 16, Barcelona.
«Juan Matabosch, S. A.», calle bailén, 63, Barcelona.
«La Preparación Textil, S. A.», avenida José Antonio, 646, 

Barcelona
«Manufacturas Berenguer, S. A.», calle Diputación, 246, Bar

celona.
«Manufacturas e Industrias Textiles Agrupadas, S. A.», calle 

Ausias March, 46, Barcelona.
«Manufacturas Pons, S. A », paseo de Gracia, 15, Barce

lona.
«Manufacturas Sedo, S. A», calle Consejo de Ciento, 366, 

Barcelona.
«Manufacturas Serra-Balet, S. A.», calle Ali-Bey,. 3; Barce

lona.
«Manufacturas Viladomiu, S. A.», calle Valencia. 289-291, Bar

celona.
«Molfort’s, S. A.», calle San Agustín, 54, Mataré (Barce

lona).
«Monesal, S. L.», calle Nueva, 5, San Martín de Centellas.
«Obradores, S. A.», calle Viada, 15, Barcelona.
«Regex, S A.», calle Trafalgar, 4, Barcelona.
«Roca Umbert, S. A.», calle Ali-Bey, 7 y 9, Barcelona.
«Samaranch, S. A.», calle Francisco Samaranch, 11, Molina 

del Rey (Barcelona).
«Sedespa, S A», calle Ausias March, 4, Barcelona.
«Sociedad Anónima Asensio», calle Gerona, 83, Barcelona.
«Sociedad Anónima Bonjorn», calle Tarragona, 10. Manresa 

(Barcelona).
«Sociedad Anónima Industrias del Algodón», calle Bruch, 33, 

Barcelona.
«Sociedad Anónima Textil, G. M. B.», calle Ausias March, 

35, Barcelona.
«Sociedad Anónima Ybern». calle Ganduxer, 2 y 4, Barce

lona.
«Sucesores de Buenaventura Brutau, S. A », calle Aragón, 

308, Barcelona.
«Tejidos Rebes, S. A.», calle Ali-Bey, 67, Barcelona.
«Textil Colonial Rosal, S. A.», avenida José Antonio. 657 bis, 

Barcelona.
«Textil Roger-Dieste, S. A.», Ausias March, 14, Barcelona.
«Tosas Viladons, José María-, oalle Almería, 25 bis, Bar

celona.
«Valle y Cía., S. en C.», calle Lepanto, 147, Barcelona.
«Viuda de José Tolrá, S. A », avenida de Madrid, 133-135, 

Barcelona
«Viuda de Mateo Closa, S. A», calle Caspe, 61, Barcelo

na.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I. muchos años.
Madrid, 8 de junio de 1979 —P D., el Subsecretario de Co

mercio, Agustín Hidalgo de la Quintana.

Ilmo. Sr. Director general de Exportación.

18322 ORDEN de 8 de junio de 1979 por la que se am
plía el régimen de tráfico de perfeccionamiento 
activo autorizado o «Compañía Internacional de Ma
nufacturas Plásticas, S. A.», por Orden de 18 de 
octubre de 1973, prorrogada por Orden ministerial 
de 23 de marzo de 1979, en el sentido de incluir 
la importación de caucho sintético de polibutadie- 
no y la exportación de rollos de película extru-, 
sionada.

Ilmo. Sr: La firma «Compañía Internacional de Manufac
turas Plásticas, S. A », beneficiaria del régimen de tráfico de 
perfeccionarmerto activo por Orden de 18 de octubre de 1973 
(«Boletín Oficial del Estado» del 25), prorrogado por Orden mi
nisterial de 23 de marzo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» 
de 12 de abril), para la importación de polietileno y poliestire- 
no antichoque y la expoliación de sacos, bolsas, rafias, fila
mentos, láminas y malla de poliéster, envases y plancha de 
poliestireno, solicita la ampliación del citado régimen.


